2
	ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»
	[image: ]
	«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
МОНГУН-ТАЙГА  КОЖУУНУ»
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН   ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

Восьмая внеочередная  сессия седьмого созыва Хурала представителей муниципального района
«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

Р Е Ш Е Н И Е №  84

28 февраля 2024 г.	                                                                 с. Мугур-Аксы

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в нормативы формирования
расходов на оплату труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной
 основе, и муниципальных служащих муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

В соответствии с пунктом 1 статьи 17 Закона Республики Тыва от 19 марта 2008 г. № 640 ВХ-II «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Тыва», статьей 5 Закона Республики Тыва от                25 апреля 2018 г. № 368-ЗРТ «О регулировании отдельных отношений в сфере                   муниципальной службы в Республике Тыва», Постановлением Правительства Республики Тыва   от 21.02.2024 года № 62 «О внесении изменений в  нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Республики Тыва», Уставом муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва, Хурал представителей муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» РЕШИЛ:
1. Внести в нормативы формирования  расходов на оплату труда депутатов, выборных   должностных лиц местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной  основе, и муниципальных служащих муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва», утвержденный решением Хурала представителей  муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» от 25.06.2020 года №132 следующие изменения:
1) пункт 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.9. Предельные значения размеров ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим устанавливаются дифференцированно в следующих размерах:

в муниципальном районе «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

	Численность населения муниципальных образований, тыс. чел

	до 10,0

	окладов денежного содержания

	Высшая группа
	1,4

	Главная группа
	1,3

	Ведущая группа
	1,4

	Старшая группа
	1,6

в сельских поселениях муниципального района
«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

	окладов денежного содержания

	Высшая группа
	1,3

	Главная группа
	1,3

	Ведущая группа
	1,2

	Старшая группа
	1,5

 2) приложение № 1 изложить в следующей редакции:
 								«Приложение № 1
к Нормативам формирования
расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
 и муниципальных служащих
муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

[bookmark: P265]ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
размеров должностных окладов депутатов и выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе

1. Размеры предельных нормативов должностных
окладов депутатов и лиц, замещающих выборные
муниципальные должности в муниципальном районе
«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

	Наименование должности
	Численность населения, тыс. чел

	до 10,0

	Глава городского округа (муниципального района) – председатель Хурала представителей муниципального образования
	7200

2. Размеры предельных нормативов должностных окладов
 депутатов и лиц, замещающих выборные муниципальные
должности в сельских поселениях муниципального района
 «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

	Наименование должностей
	Численность населения, тыс. чел

	свыше 1,5

	Глава сельского поселения – председатель администрации одновременно
	6000

	Глава сельского поселения - председатель Хурала представителей муниципального образования
	6000

3) приложение № 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3
к Нормативам формирования
расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
 и муниципальных служащих муниципального района «Монгун-Тайгинский
кожуун Республики Тыва»

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
размеров должностных окладов
муниципальных служащих Республики Тыва

1. Размеры предельных нормативов должностных
окладов муниципальных служащих в муниципальном районе
«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

	Наименование должности
	Численность населения, тыс. человек

	до 10,0

	Высшая группа

	Председатель администрации <*>
	7200

	Главная группа

	Заместитель председателя администрации
	6300

	Председатель контрольно-счетного органа в муниципальном районе
	5100

	Управляющий делами
	5100

	Начальник управления
	5100

	Начальник отдела
	4900

	Ведущая группа

	Инспектор контрольно-счетного органа
	4800

	Консультант
	4800

	Старшая группа

	Главный специалист
	4700

	Ведущий специалист
	4400

[bookmark: P400]2. Размеры предельных нормативов должностных окладов
муниципальных служащих в сельских поселениях муниципального района
«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

	Наименование должности

	Главная группа

	Председатель администрации <*>
	5800

	Заместитель председателя администрации
	5300

	Старшая группа

	Главный специалист
	4500

	Ведущий специалист
	4200

[bookmark: P757]<*> – должность председателя администрации относится к должностям муниципальной службы в случае замещения должности по контракту.

[bookmark: P758]
3. Решение опубликовать в газете «Монгун-Тайга» и на официальном сайте администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» www.mongun-tajga.rtyva.ru в сети Интернет.
4. Настоящее решения вступает в силу со дня подписания.

Глава кожууна – председатель
Хурала представителей  								Конзай О.К.

image1.jpeg